Sanguis Christi quomodo veniat super nos, &c. quomodo super Iudæos.

Sententia Pilati contra Iesum dictata quæ.

reus. Heu cuiusmodi cadit tristitia super cor virgineum matris. Heu quis ibi tunc erat luctus amicorum, fletum super innocentissima morte Iesu prædilecti sui magistri. E diverso autem inimicis Christi ingens erat læticia, quod voluntatem suam obtinuissent in Christum. Porro Domino Iesu utrobique dolor & comparsio. Compatiebatur enim non minus inimicis quam amicis.

Ambitio in qua mala præcipitet, placere proximo quando licitum, quandoq; sic illicitum.

Ambitio in
quanta ma-
la præcipitet

Admonemur hic exemplo Pilati, quam fugere debeamus ambitionem, quæ in quanta præcipitet mala, in hoc præside videmus Pilato. Hic enim quamvis alioqui vir videatur iustus atque suo officio idoneus, quia tamen officium & honorem prætulit synceritati, in graue hoc crimen lapsus est, ut Iesum quem innocentem sciebat, damnaret iniuste ad mortem. Multum diuq; pro Christi laborauerat tutanda innocentia. At quando eidem minabatur de ira Cæsaris, qua (nisi Iudæis consentiret) ab officio deiceretur, conscientiam deseruit propriam, consentiens iniquitati. Secundò hic discite, ne cari pendii, ne magni aestimari, neve ab hominibus habere optes fauorem, cum ante tribunal iudicatus patitur se iudicari, atq; iuxta formam aliquam iudicij damnari, haberi ut sceleratus morteq; dignus, quid tu de te flagitas bene sentiri? aut cur tristaris, si de te malè sentiat? Dicis fortasse: Ego id desidero, ne proximum scandalizem. Certè charitas id fraterna exigit: ut (quantum in te est) nemini des vel delicti vel turbationis occasionem. Ita igitur vive, ne scienter scandalum præbeas, hoc est, ne agas aut prætermittas quippiam, quo proximo occasionem tribuas delinquendi.

Fauore ho-
minum non
esse optan-
dum.

Charitas fra-
terna quid
requirat.

Placere vel-
le proximo
quando sit
laudabile &
quando vi-
tuperabile.
Galat. 1.
Psalm. 52.
Roma. 15.

quo proximo occasionem tribuas delinquendi. Non tamen propterea est necessarium, ut eidem placere affectes, nisi hoc fieret ex charitate, non propter te, sed propter Deum aut propter proximum. Vtrunq; enim monens Apostolus: *Si, inquit, hominibus placere i. placere affectarem, Christi seruus non essem.* Scriptum enim est: *Dissipauit Dominus ossa eorum qui hominibus placent.* Iterum autem alibi idem monet: *Vnusquisque placeat fratri suo ad edificationem:* hoc est, idèd placere velit ut caueatur peccatum, seruetur charitas, promoueaturq; gloria Christi. Sit Christus finis & causa, quare cupias placere homini, non ut ipsam placendi vanitatem, commodum vè aliud proprium quæras. Tertio inspicere quomodo Christus se habuerit iudicatus, conderatusq; ad mortem, & mortis reus ab ijs, qui tunc aderant existimatus. Num ab vno ad alium discurrens, satagebat se purgare, excusare atq; quam innocens foret, quantaq; iniuria esset damnatus, alijs referre (quomodo nos facere solemus) ne scandalizarentur in se, aut ne malè sentirent de se atque de sua prædicatione? Haudquaquam. Quomodo ergò fecit? Tacuit, & perinde ac si omnium esset reus, ne vno quidem verbo se excusauit, purgauit vè: Hoc modo & nos faciamus: Si aliena malitia infamamur, si iudicamur, si damnamur quoque, præsertim cum malitia hominum aut temporum non recipit excusationem, sustineamus patienter omnia in silentio, & committamus Deo causam nostram: ut quomodo velit & possit, homines custodiat à scandalo. Nos enim saepe putamus nos propterea sollicitos, ne proximi in nobis scandalizentur, cum coram Deo aliud inueniatur quod nos moueat, puta ne despiciamur, aut ne mali